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DAGSORDEN 
 

EMNE: Skolebestyrelsesmøde 

SKOLE / INSTITUTION: Søndersøskolen  

MØDEDATO: 18. november 2019, kl. 17.30-19.30 afd. Søndersø 

DELTAGERE: Mikkel Brunse, Helle Moss Owen, Jørgen H. Rasmussen, 

Lisbeth D. Korsgaard, Maria Øxenberg, Lisbet Pedersen, Per 

Ottosen, Tina Beck Larsen 

Karin Kurtzweil, Dennis Hermansen 

Jan Møller-Iversen, Niels Andersen 

Elever – Sebastian 8. c, Adam 

 

FRAVÆRENDE: Med afbud: Adam, Lisbeth K., Tina 

Uden afbud: 

ORDSTYRER: Mikkel 

  

UDARBEJDET AF: Jan Møller-Iversen, Mikkel Brunse 
  

Dagsorden: Referat: Bilag: 

113- 

Godkendelse af referat fra 03/10 

Referatet fra oktober blev godkendt.  

Orienteringspunkter:   

114-  

Elevrådet 

Sebastian fortalte, at det sidste elevrådsmøde blev 

aflyst. Ledelsen følger op på møderne. Elevrådet er 

optaget af de ”17 verdensmål”. Punkterne fra for-

rige elevrådsmøde tages med til næste møde. 

Ønske om at klokken ved kunststofbanen kunne rin-

ge 5 min. før, da det er svært at komme ind til tiden. 

Teaterringning er på næste pedelmøde. 

 

115- 

Velkommen til Helle Moss Owen 

Mikkel bød Helle velkommen – efterfulgt af kort 

præsentation. Helle erstatter Max, der ikke længere 

kunne afse tid til bestyrelsesarbejdet. 

 

116- 

Tilbagemelding fra punkt 109 på sidste 

SB-møde. Forældremøder og den måde 

vi ”taler ” på. 

Karin orienterede om mellemtrinnets møde ang. 

Tonen og måden” at tale på. Fra indskolingen til 

mellemtrinnet vil der naturligt være en nuancefor-

skel i sproget og brugen af sproget. Vigtigt at per-

sonalet taler ordentligt og pænt til alle – skal være 

eksemplarisk. 

Endvidere er det vigtigt, at vi alle taler skolen op, 

og støtter de prioriteringer, der er valgt. 

 

117- 

Masterplan 3 – status 

Jan orienterede om status for Masterplan 3. Sko-

lens vægtigste prioriteringer er tagkonstruktion, 

co2 niveau, akustik og varmesikring. Et springende 

punkt er at SFO-klubben fysisk nedlægges og nu-

værende fysiklokaler indrettes som Klub. Skolebe-

styrelsen stiller sig undrende over for denne indstil-

ling. Jan har fremført vores bekymringer til ar-

bejdsgruppen og Gitte Høj. Beslutningsgrundlaget 

stiller bestyrelsen sig undrende over for. 

Indretningen af toiletter og bussernes afsæt-

ning/påstigning er også prioriteret.  

På afd. Nordmark er det primært døre og vinduer, 

der trænger til udskiftning. Endvidere er klasselo-

kalerne meget små, når der er op mod 26 elever i 

X 
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gennemsnit i hver klasse (flere lokaler 53 m2). Par-

keringsforhold er også prioriteret. 

Der er indkaldt til møde igen i december, hvorfor 

tidsfrister og økonomiske ramme forventes fremstil-

let efterfølgende. Bestyrelsen spørger ind til den 

lokale inddragelse. 

Bestyrelsen husker også, at vi blev lovet høj priori-

tering i Masterplan 3, da en del af ”vores penge” i 

Masterplan 2 blev brugt på Havrehed skole. 

118- 

T3 – status 

Besvarelserne i % har generelt være højere end 

gennemsnittet i kommunen. Efter den 20/11 vil især 

Med-udvalget blive inddraget i redegørelsen af 

rapporten. Emnet tages med i januar. 

 

119- 

Affaldssortering på skolen 

Der er politisk indstillet til, at der fra 01/01 2020 

bliver indført affaldssortering på skolen. I første 

omgang skal der sorteres på tre områder – plastik, 

restaffald og pap/papir. Aftalen bør gælde inden-

dørs og udendørs. 

X 

Drøftelsespunkter og evt. beslutning:   

120- 

Opfølgning på Dialogmøde BUU – Ude-

skole. Hvad betyder det for Søndersøsko-

len? 

Skolebestyrelsen evaluerede dialogmødet – især 

med fokus på ”Ude-skole”. Uddannelse, økonomi 

og et langt sej træk er væsentlige faktorer, hvis pro-

jektet skal rodfæstes og implementeres. Skolebesty-

relsen afventer med spænding Børne- og Ungeud-

valgets indstilling, da projektet ikke er realistisk 

med den nuværende økonomi, der er tildelt Sønder-

søskolen. Viljen er til stede, da alle kun ser positivt 

på tiltaget. 

 

121- 

Hvordan afholder vi forældremøder? 

Emnet har været til debat og ideeudvik-

ling blandt personalet. Orientere om per-

sonalets ideer.  

Karin fremlage nogle spæde forslag som har været 

drøftet på mellemtrinnet. Stor-forældremøder, hvor 

alle møder samlet, hvor leder og bestyrelsesfor-

mand deltager. Evt. krydret med eksternt input. 

Herefter fortsætte i klasserne. Overbygningen kun-

ne se en mulighed i to årlige møder, hvor det ene 

møde er fag-fagligt og det andet møde er mere ala 

det mellemtrinnet har talt om. Forslag om at ind-

drage enkelte forældre i interviews, hvor deres ide-

er og forslag kan bringes med i en evt. beslutning. 

Udarbejdelsen af et værdisæt blev foreslået- Det 

står vi for på Søndersøskolen. 

Emnet tages med på Temamøde i december. 

 

122- 

Fakta om i hvilket omfang vi på skolen 

anvender vikarer, aflyser timer og slår 

klasser sammen. 

Fraværsprocenten i august 1,5 i september 1,8 og 

oktober 3,3. Flot fraværsprocent. Endvidere orien-

terede JM om brugen af vikarer og aflyste timer. 

 

 

123- 

Hvilken økonomi og principper har vi i 

forbindelse med undervisning i hjem-

kundskab? 

Jan vil validere tallene, og forhøre sig om indhold 

mv. i faget. Vi har brug for at høre personalets me-

ning. 

 

 124- 

Evt. 

- Byggegrunden mellem tandlægen/hallen er 

sat til salg til offentligt formål. 

- Kommunikation - Udeskole 

 

Næste skolebestyrelsesmøde: 10-12 2019 kl. 17.30 – 20.00:  


